MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7220
ri@ufabc.edu.br

                                                   1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 33/2015, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015

A ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o edital contendo normas, rotinas

e procedimentos que orientam o processo seletivo de acesso p a r a  CURSO DE INGLESA

PRESENCIAL – CLIP – MÓDULO PRÉ-INTERMEDIÁRIO I – CAMPUS SANTO ANDRÉ, para o

período de 2016.

ONDE SE LÊ:

1.4 - As aulas ocorrerão nos dias e horários especificados nos calendários anexos (turma A e turma B).

No calendário de inscrição, é necessário indicar a qual turma o candidato concorrerá.

LEIA-SE:

1.4 - As aulas ocorrerão nos dias e horários especificados nos calendários anexos (turma A e turma B).

No formulário de inscrição, é necessário indicar a qual turma o candidato concorrerá. Será considerada a

última inscrição realizada pelo candidato até o final do prazo de inscrições do processo seletivo.

    Santo André, 09 de dezembro de 2015.

 Janaina Gonçalves

Coordenadora Pedagógica do CLIP

Chefe da Divisão de Idiomas da Assessoria de Relações Internacionais

Carlos Alberto Kamienski

Chefe da Assessoria de Relações Internacionais